ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ (проект)[footnoteRef:1] [1:  Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.
]

							                           «__»___________ 20____г.

Финансовый управляющий Горлова Романа Валерьевича (05 апреля 1978 года рождения, место рождения: г. Черкесск Ставропольского края, ИНН 090102824950, СНИЛС 063-929-951-05, адрес регистрации: 125040, г. Москва, просп. Ленинский, д. 16, кв. 4) - Максименко Александр Александрович, член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада» (191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.1/3, п.6, ИНН:7825489593, ОГРН:1027809209471), действующий на основании решения Арбитражного суда Карачаево-Черкесской Республики по делу № А25-2700/2018 от 27 июля 2020 года от имени гражданина РФ Горлова Романа Валерьевича, именуемый далее «Продавец», с одной стороны,
и (победитель торгов), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующий на основании (правоустанавливающий документ) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. Продавец передает в собственность Покупателя ______доли в капитале ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТЕННОСТЬЮ _____________________________________________________________________________ (ОГРН:_____________ИНН:_____________КПП:_________________) номинальной стоимостью___________________, а Покупатель принимает долю и платит за нее цену, согласованную в п. 2.1 настоящего Договора.
0.  Сведения об Обществе:
общество с ограниченной ответственностью___________________________________(ОГРН:_____________ИНН:_____________КПП:_________________) место нахождения: ____________________________, размер уставного капитала_________________________.
0. Доля (или часть доли) Общества переходит к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений на основании настоящего Договора.
0.  Документы для государственной регистрации при продаже доли (или части доли), а также документы, подтверждающие оплату доли (или части доли), должны быть представлены в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в течение месяца со дня их оплаты Покупателем.
0. Существующие ограничения (обременения) прав на Имущество: не имеется.
0. Покупатель приобретает имущество в связи со следующими обстоятельствами:
___________(описывается ход торгов)_________

1. ЦЕНА ДОГОВОРА

0. Стоимость Доли (части доли) составляет ___(в соответствии с результатами торгов)______
2.2.	Оплата Доли производится в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, внесенного Покупателем, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора купли-продажи путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.

1. ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТОВ

1. Документы, подтверждающие право на долю, передаются Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 35 (тридцати пяти) дней с момента подписания настоящего договора, но не позднее 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Доли, указанной в п. 2.1 договора.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2.	В случае неоплаты полной стоимости Доли в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего договора договор считается незаключенным. Заключение соглашения о расторжении договора не требуется.

1. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3. Право собственности на Долю возникает у Покупателя с момента внесения изменений в ЕГРЮЛ. Расходы по внесению изменений в ЕГРЮЛ и удостоверению договора купли-продажи у нотариуса несет Покупатель.

1. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

4. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.3.	Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу:
первый экземпляр – Продавцу;
второй экземпляр – Покупателю;
третий экземпляр – Регистратору.

1. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец
____________________________________________________________________________
Покупатель
____________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец
____________________________________________________________________________
Покупатель
____________________________________________________________________________